
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ 406 01.11.2022г.

«О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам»

На основании приказа Министерства образования Красноярского края от 31.10.2022 № 49-11-04 
«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022/23 учебном году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам», в целях выявления 
и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной деятельности, пропаганды 
научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы сборных команд 
Дзержинского района для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам, учитывая приказ Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в сроки, установленные Министерством образования 
Красноярского края с 07.11.2022 по 07.12.2022гг.

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2022 учебном году (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2022 учебном году по следующим общеобразовательным предметам: биология, 
литература, физика, история, ОБЖ, русский язык, технология, астрономия, искусство 
(мировая художественная культура), экология, экономика, немецкий язык, география, право, 
математика, физическая культура, информатика, английский язык, обществознание, химия 
(Приложение 2).

4. Утвердить состав апелляционной комиссии по общеобразовательным предметам на 
муниципальном этапе ВСОШ (Приложение 3)

5. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году, который включает в себя сроки и места проведения в 
Дзержинском районе (Приложение 4).

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников к месту проведения.

7. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку членов муниципального 
жюри для проверки олимпиадных работ.

8. Директору МКУ «Дзержинский межшкольный методический центр» обеспечить 
организационно-методическое сопровождение работы муниципального жюри и 
апелляционных комиссий.

9. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образо] 
администрации Дзержинского Ш

г { И.Н. Калабухова



Приложение 1 
к приказу управления образования 

от 01.11.2022 № 406

Состав оргкомитета 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году

1. Болдырева Галина Ивановна -  начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного 
образования Управления образования;

2. Зайцева Галина Васильевна -  директор М КУ «Дзержинский межшкольный методический 
центр»;

3. Васильев Александр Тимофеевич -  главный специалист по воспитанию, оздоровлению и 
дополнительному образованию отдела дошкольного, общего и дополнительного образования 
Управления образования;

4. Тумарева Екатерина Васильевна специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного 
образования управления образования;

5. Дябкин Михаил Иванович - ведущий специалист по охране труда и ТБ;
6. Штарк Юлия Леонидовна - директор М БОУ ДСШ №1;
7. Иванова Нина Николаевна - директор М БОУ ДСШ №2;
8. Пимченко Александр Иванович - директор М БОУ Денисовская СШ.



Приложение 1 
к приказу управления образования 

от 01.11.2022 № 406

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
__________________ школьников в 2022 году__________________

№ Предмет ФИО ОУ
1 Немецкий

язык
Красакова Елена Григорьевна 

Джунусова Татьяна Викторовна 
Козлова Лариса Дмитриевна

МБОУ А-Ершинская СШ 
МБОУ Шеломковская СШ 
МБОУ Новинская СШ

2 Английский
язык

Паныпина Татьяна Валерьевна 
Красильникова Светлана 

Александровна 
Солехова Лилия Александровна

М БОУ ДСШ№1 
М БОУ Денисовская СШ 

М БОУ ДСШ№2

3 Информатик
а

Бедюх Татьяна Александровна 
Баженова Наталья Ивановна 

Проявченко Сергей Михайлович

М БОУ ДСШ№2 
М БОУ Денисовская СШ 
М БОУ А-Ершинская СШ

4 Экономика Ивкин Павел Александрович 
Владимирова Жанна Владимировна 
Крапивкина Надежда Анатольевна

М БОУ ДСШ№2 
М БОУ ДСШ№1 
Орловская СШ

5 Право Григорьева Елена Алексеевна 
Пузыревская Ксения Александровна 

Сайберт Светлана Владимировна

М БОУ ДСШ№1 
М БОУ ДСШ№2 

М БОУ А- Ершинская СШ
6 Физика Янцевич Людмила Ефимовна 

Иванова Наталья Алексчандровна 
Дымшакова Светлана Владимировна

М БОУ А-Ершинская СШ 
М БОУ ДСШ№1 
М БОУ ДСШ№2

7 Русский
язык

Фадеева Ирина Викторовна 
Виноградова Светлана Степановна 

Романова Елена Сергеевна 
Марамыгина Ольга Александровна

М БОУ ДСШ№2 
М БОУ Курайская СШ 

М БОУ ДСШ№1 
М БОУ Усольская СШ

8 Литература Досмухамедова Татьяна Владимировна 
Шаромова Юлия Константиновна 

Свириденко Людмила Олеговна 
Елина Галина Петровна

М БОУ ДСШ№2 
М БОУ ДСШ№1 
Орловская СШ 

М БОУ Денисовская СШ
9 Математика Зейб Наталья Викторовна 

Макарюк Галина Юрьевна 
Битинып Наталья Степановна

М БОУ ДСШ№1 
М БОУ Шеломковская СШ 

М БОУ Денисовская СШ
10 Обществозн

ание
Титова Людмила Ивановна 

Ивкин Павел Александрович 
Дроздов Денис Олегович

М БОУ ДСШ№1 
М БОУ ДСШ№2 

М БОУ Денисовская СШ
11 История Титова Людмила Ивановна 

Самусев Сергей Владимирович 
Крапивкина Надежда Анатольевна

М БОУ ДСШ№1 
М БОУ Курайская СШ 

Орловская СШ
12 Биология Мищук Ольга Михайловна 

Рыль Валентина Юрьевна 
Курбангулова Ольга Викторовна

М БОУ ДСШ№1 
М БОУ Усольская СШ 
М БОУ Курайская СШ

13 Химия Порунова Наталья Владимировна 
Курлович Елена Петровна 

Кормачева Татьяна Михайловна

М БОУ ДСШ№2 
М БОУ Курайская СШ 

М БОУ ДСШ№1
14 Физическая

культура
Шнайдер Наталья Ивановна 
Кокин Ян Александрович 
Досмухамедов Алишер Уткирович

М БОУ Денисовская СШ 
М БОУ ДСШ№1 
М БОУ ДСШ№2



15 ОБЖ Шатров Владимир Михайлович 
Степанов Юрий Викторович 

Своевский Михаил Анатольевич

М БОУ ДСШ№2 
М БОУ Денисовская СШ 

Орловская СШ
16 Г  еография Рыль Александр Викторович 

Аверьянова Анжелика Петровна 
Юшина Елена Михайловна

М БОУ Усольская СШ 
Н-Танайская СШ 
М БОУ ДСШ№1

17 Технология
(девочки)

Васильева Юлия Сергеевна 
Харкевич Наталья Виталиевна 

Смирнова Наталья Михайловна

М БОУ ДСШ№1 
М БОУ Усольская СШ 

М БОУ А-Ершинская СШ
18 Технология

(мальчики)
Маисеев Евгений Сергеевич 

Неминущий Роман Андреевич 
Проявченко Сергей Михайлович

М БОУ Новинская СШ 
М БОУ ДСШ№2 

М БОУ А-Ершинская СШ
19 мхк Титова Людмила Ивановна 

Фадеева Ирина Викторовна
М БОУ ДСШ№1 
М БОУ ДСШ№2

20 Экология Мищук Ольга Михайловна 
Дюбина Вероника Анатольевна 

Рыль Валентина Юрьевна

М БОУ ДСШ№1 
М БОУ Денисовская СШ 

М БОУ Усольская СШ
21 Астрономия Янцевич Людмила Ефимовна 

Дымшакова Светлана Владимировна 
Сапрыгина Надежда Николаевна

М БОУ А-Ершинская СШ 
М БОУ ДСШ№2 

Нижнетанайская СШ



Приложение 3 
к приказу управления образования 

от 01.11.2022 № 406
Состав апелляционной комиссии по общеобразовательным предметам 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022- 2023 учебном году

№ Предмет ФИО ОУ
Телефон

председателя
комиссии

1
Немецкий

язык

Красакова Елена Григорьевна М БО У А-Ершинская СШ (8391)67 23-2-15
Джунусова Татьяна Викторовна М БОУ Шеломковская СШ
Фишер Вера Георгиевна М БОУ ДСШ№1

2
Английский

язык

Паныпина Татьяна Валерьевна М БОУ ДСШ№1 (8391)67 9-02-20
Красильникова Светлана 
Александровна

М БО У Денисовская СШ

Солехова Лилия Александровна М БОУ ДСШ№2
3

Информатика

Баженова Наталья Ивановна М БО У Денисовская СШ (8391) 67 94-3-33
Проявченко Сергей 
Михайлович

М БОУ А-Ершинская СШ

Ш евкунова Людмила 
Васильевна

М БО У Шеломковская СШ

4

Экономика

Ивкин Павел Александрович М БОУ ДСШ№2 (8391)67 9-02-18
Крапивкина Надежда 
Анатольевна

Орловская СШ

Цыганкова Нина Петровна М БО У Шеломковская СШ
5

Право

Григорьева Елена Алексеевна М БОУ ДСШ№1 (8391)67 9-02-20
Пузыревская Ксения 
Александровна

М БОУ ДСШ№2

Ломеко Ульяна Геннадьевна М БО У Курайская СШ
6

Физика

Янцевич Людмила Ефимовна М БО У А-Ершинская (8391)67 23-2-15
Сапрыгина Надежда 
Николаевна

СШ
Н-Танайская СШ

Дымшакова Светлана 
Владимировна

М БОУ ДСШ№2

7

Русский язык

Фадеева Ирина Викторовна М БОУ ДСШ№2 (8 391)67 9-15-50
Виноградова Светлана 
Степановна

М БО У Курайская СШ

Марамыгина Ольга 
Александровна

М БОУ Усольская СШ

8

Литература

Цосмухамедова Татьяна 
Владимировна

М БОУ ДСШ№2 (8 391)67 9-15-50

Шаромова Юлия 
Константиновна

М БОУ ДСШ№1

Свириденко Людмила Олеговна Орловская СШ
9

Математика
Зейб Наталья Викторовна М БОУ ДСШ№1 (8391)67 9-02-20
Макарюк Г  алина Юрьевна М БО У Шеломковская СШ
Битинып Наталья Степановна М БО У Денисовская СШ

10

Обществозна
ние

Владимирова Жанна 
Владимировна

М БОУ ДСШ№1 (8391)67 9-02-20

Дроздов Денис Олегович М БО У Денисовская СШ
Курго Владимир 
Александрович

М БОУ Усольская СШ

11
История

Титова Людмила Ивановна М БОУ ДСШ№1 (8391)67 9-02-20
Самусев Сергей Владимирович М БО У Курайская СШ
Сайберт Светлана М БОУ А-Ершинская СШ



Владимировна
12

Биология

Мищук Ольга Михайловна М БОУ ДСШ№1 (8391)67 9-02-20
Рыль Валентина Юрьевна М БОУ Усольская СШ
Курбангулова Ольга 
Викторовна

М БО У Курайская СШ

13

Химия

Порунова Наталья 
Владимировна

М БОУ ДСШ№2 (8391)67 9-02-18

Курлович Елена Петровна М БО У Курайская СШ
Комачева Татьяна Михайловна М БОУ ДСШ№1

14
Физическая

культура

Шнайдер Наталья Ивановна М БО У Денисовская СШ (8391) 67 94-3-33
Зинович Александр 
Константинович

М БО У Курайская СШ

Цябкин Леонид Михайлович М БОУ Новинская СШ
15

ОБЖ

Шатров Владимир Михайлович М БОУ ДСШ№2 (8391)67 9-02-18
Степанов Юрий Викторович М БО У Денисовская СШ
Своевский Михаил 
Анатольевич Орловская СШ

16

Г  еография

Рыль Александр Викторович М БОУ Усольская СШ (8391) 67 25-2-22
Аверьянова Анжелика 
Петровна

Н-Танайская СШ

Юшина Елена Михайловна М БОУ ДСШ№1
17

Технология
(девочки)

Васильева Юлия Сергеевна М БОУ ДСШ№1 (8391)67 9-02-20
Харкевич Наталья Виталиевна М БОУ Усольская СШ
Смирнова Наталья Михайловна М БОУ А-Ершинская СШ

18
Технология
(мальчики)

Маисеев Евгений Сергеевич М БОУ Новинская СШ (8391)67 2-00-52
Неминущий Роман Андреевич М БОУ ДСШ№2
Проявченко Сергей 
Михайлович

М БОУ А-Ершинская СШ

19
мхк

Титова Людмила Ивановна М БОУ ДСШ№1 (8391)67 9-02-20
Бабина Галина Сергеевна М БОУ ДСШ№2
Егоренко Анжелика Петровна Нижнетанайская СШ

20
Экология

Мищук Ольга Михайловна М БОУ ДСШ№1 (8391)67 9-02-20
Дюбина Вероника Анатольевна М БО У Денисовская СШ
Рыль Валентина Юрьевна МБОУЦ Усольская СШ

21

Астрономия

Янцевич Людмила Ефимовна М БОУ А-Ершинская СШ (8391)67 23-2-15
Дымшакова Светлана 
Владимировна

М БОУ ДСШ№2

Иванова Наталья 
Александровна

М БОУ ДСШ№1



График проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/23 учебном году
Дзержинский район

(наименование муниципального образования)

№
п/п

Предмет
Дата

проведения
олимпиады

Место/время
проведения
олимпиады

ФИО лица, 
ответственного 
за проведение 

олимпиады, 
номер 

телефона

Анализ 
и показ 

выполненных 
олимпиадных 
работ (дата, 

место, время)

Прием 
апелляций 

о несогласии с 
выставленными 
баллами (дата, 

место)

Рассмотрение 
апелляций 

о несогласии с 
выставленными 
баллами (дата, 
место, время)

Публикация 
итоговых баллов в 

сети Интернет 
(дата, адрес 

страницы сайта)

1 мировая 
художественн 
ая культура

8.11.2022 МБОУ
ДСШ№2

Зайцева Галина
Васильевна,
89504113010

10.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

11-12.11.2022 
М БОУ ДСШ№2

14.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

19.11.2022

httDs://dzerzh-
mmc.ucoz.ru/ind
ex/olinmiadv/0­
136.

2 экология 9.11.2022 МБОУ
ДСШ№1

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

11.11.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

14-15.11.2022 
М БОУ ДСШ№1

16.11.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

20.11.2022 
https ://dzerzh- 
mmc.ucoz.ru/ind 
ex/olimpiadv/0­
136.

3 русский язык 10.11.2022 МБОУ
ДСШ№2

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

14.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

15-16.11.2022 
М БОУ ДСШ№2

17.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

21.11.2022 
https ://dzerzh- 
mmc.ucoz.ru/ind 
ex/olimpiadv/0­
136.

4 английский
язык

11.11.2022 МБОУ
ДСШ№1

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

15.11.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

16-17.11.2022 
М БОУ ДСШ№1

18.11.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

22.11.2022
httDs://dzerzh-
mmc.ucoz.ru/ind



ex/olimpiadv/0­
136.

5 экономика 12.11.2022 М БОУ
ДСШ№1

Зайцева Галина
Васильевна,
89504113010

15.11.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

17-18.11.2022 
М БОУ ДСШ№1

21.11.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

23.11.2022
httDs://dzerzh-
mmc.ucoz.ru/ind
ex/oliirmiadv/0­
136.

6 основы 
безопасности 
жизнедеятель 
ности (I тур)

14-15.
11.2022

М БОУ
ДСШ№2

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

17.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

18-19.11.2022 
М БОУ ДСШ№2

22.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

26.11.2022 
https ://dzerzh- 
mmc.ucoz.ru/ind 
ex/olinmiadv/0­
136.

7 история 16.11.2022 М БОУ
ДСШ№1

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

18.11.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

21-22.11.2022 
М БОУ ДСШ№1

23.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

27.22.2022 
https ://dzerzh- 
mmc.ucoz.ru/ind 
ex/olimpiadv/0­
136.

8 география 17.11.2022 М БОУ
ДСШ№2

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

19.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

22-23.11.2022 
М БОУ ДСШ№2

24.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

28.11.2022
httDs://dzerzh-
mmc.ucoz.ru/ind
ex/olimpiadv/0­
136.

9 литература 18.11.2022 М БОУ
ДСШ№2

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

21.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

23-24.11.2022 
М БОУ ДСШ№2

25.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

29.11.2022
httDs://dzerzh-
mmc.ucoz.ru/ind
ex/olinmiadv/0­
136.

10 немецкий
язык

19.11.2022 М БОУ
ДСШ№1

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

22.11.2022 
М БОУ ДСШ№1

23-24.11.2022 
М БОУ ДСШ№1

26.11.2022 
М БОУ ДСШ№1

30.11.2022 
https ://dzerzh-



(14.00) (14.00) mmc.ucoz.ru/ind
ex/oliirmiadv/0­
136.

11 физика 21.11.2022 МБОУ
ДСШ№1

Зайцева Галина
Васильевна,
89504113010

23.11.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

24-25.11.2022 
М БОУ ДСШ№1

28.11.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

02.12.2022 
https ://dzerzh- 
mmc.ucoz.ru/ind 
ex/olimpiadv/0­
136.

12 обществознан
ие

22.11.2022 МБОУ
ДСШ№2

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

24.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

25-26.11.2022 
М БОУ ДСШ№2

28.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

03.12.2022 
https ://dzerzh- 
mmc.ucoz.ru/ind 
ex/olimpiadv/0­
136.

13 физическая 
культура (I и 
II тур)

23 ­
24.11.2022

МБОУ
Денисовская
СШ

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

26.11.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

28-29.11.2022 
М БОУ ДСШ№1

30.11-01.12.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

05.12.2022
httDs://dzerzh-
mmc.ucoz.ru/ind
ex/olinmiadv/0­
136.

14 право 26.11.2022 МБОУ
ДСШ№1

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

30.11.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

01-02.11.2022 
М БОУ ДСШ№1

03.12.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

07.12.2022 
https ://dzerzh- 
mmc.ucoz.ru/ind 
ex/olinmiadv/0­
136.

15 химия 28.11.2022 МБОУ
ДСШ№2

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

30.11.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

01-02.11.2022 
М БОУ ДСШ№2

03.12.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

09.12.2022 
https ://dzerzh- 
mmc.ucoz.ru/ind 
ex/olimpiadv/0­
136.

16 математика 29.11.2022 МБОУ
ДСШ№1

Зайцева Г  алина 
Васильевна,

02.12.2022 02-03.12.2022 05.12.2022 10.12.2022



89504113010 М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

М БОУ ДСШ№1 М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

https ://dzerzh- 
mmc.ucoz.ru/ind 
ex/oliirmiadv/0­
136.

17 технология (I 
и II тур)

01 .12­
02.12.2022

М БОУ
ДСШ№1

Зайцева Галина
Васильевна,
89504113010

05.12.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

06-07.12.2022 
М БОУ ДСШ№1

08.12.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

13.12.2022
httDs://dzerzh-
mmc.ucoz.ru/ind
ex/olimpiadv/0­
136.

18 астрономия 03.12.2022 М БОУ
ДСШ№2

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

05.12.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

06.-07.12.2022 
М БОУ ДСШ№2

09.12.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

14.12.2022
httDs://dzerzh-
mmc.ucoz.ru/ind
ex/olimpiadv/0­
136.

19 биология 05.12.2022 М БОУ
ДСШ№2

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

07.12.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

08-09.12.2022 
М БОУ ДСШ№2

10.12.2022 
М БОУ ДСШ№2 
(14.00)

16.12.2022 
https ://dzerzh- 
mmc.ucoz.ru/ind 
ex/olinmiadv/0­
136.

20 информатика 07.12.2022 М БОУ
ДСШ№1

Зайцева Г  алина
Васильевна,
89504113010

09.12.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

12-13.12.2022 
М БОУ ДСШ№1

14.12.2022 
М БОУ ДСШ№1 
(14.00)

18.12.2022 
https ://dzerzh- 
mmc.ucoz.ru/ind 
ex/olinmiadv/0­
136.


